
 

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» путем из-

менения типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании предложения департамента образования мэрии города Новоси-

бирска о создании муниципального автономного учреждения путем изменения 

типа существующего муниципального учреждения, в соответствии с Федераль-

ными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учре-

ждениях», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 

«О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Пихто-

вая, 44 путем изменения типа муниципального бюджетного общеобразовательно-

го учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 147». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального автономного общеобразовательного учре-

ждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147», 

назначив его ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного 

учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.09.2023: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 147», в соответствии с законодатель-

ством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо-

вательная школа № 147», согласовав их с департаментом земельных и имуще-

ственных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией 

Первомайского района города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.05.2023  №    2503      

 



2 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо-

вательная школа № 147» в соответствии с предусмотренными его Уставом основ-

ными видами деятельности. 

3.4. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов 

о деятельности и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 147».  

3.5. Создать наблюдательный совет муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 

школа № 147» в течение месяца со дня его государственной регистрации. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным авто-

номным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Средняя об-

щеобразовательная школа № 147» имущество согласно приложениям 1 – 3 к 

настоящему постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального авто-

номного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 147» в пределах лимитов бюджетных обязательств 

на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента 

образования мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 16.05.2023 № 2503 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательным 

 учреждением города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимого имущества 

Адрес Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Общая  

площадь, 

кв. м 

Балансовая стоимость 

на 01.02.2023,  

рублей 
3 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 4; 

количество подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:083915:9 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Пихтовая, 44 

 

1957 3570,1 11247737,20 

2 Здание (мастерская), назначение: 

нежилое; 

количество этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:083915:8 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Пихтовая, 44 

1963 197,5 512699,60 

3 Нежилое здание (мастерская), 

назначение: нежилое; 

количество этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:083915:7 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Пихтовая, 44 

1961 33,6 1682,00 

 Итого:    11762118,80 

 

______________



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 16.05.2023 № 2503 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательным 

 учреждением города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Количество Реестровый номер Год ввода    

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.02.2023,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Некапитальные строения 

1.1 Ограждение территории   1 203-08-842193 2019 1076078,96 

 Итого: 1   1076078,96 

2. Движимое имущество 

2.1 Узел учета тепловой энергии, горячего и холодного 

водоснабжения 

1 204-519416 2008 170299,38 

2.2 Пароконвектомат ПКА 10-1/ПМ2 1 204-946557 2022 218347,00 

2.3 Интерактивная доска 82 IQBOARD  1 204-963453 2019 42000,00 

2.4 Рабочее место BENQ 1 204-919400 2017 49356,98 

2.5 Металлодетектор Блокпост РС-600М (арочный) 1 204-937576 2019 49680,00 

2.6 Котел пищеварочный КПЭМ-60/9Т 1 204-826375 2012 74000,00 

2.7 Вентиляция 1 204-963452 2019 41311,61 

2.8 Охранная сигнализация 1 204-01039350 2021 139549,20 

2.9 Система охранного телевидения 1 204-01040746 2017 183272,32 

2.10 Автоматическая пожарная сигнализация и система 

оповещения в помещении подвала 

1 204-880092 2013 73692,18 



2 

1 2 3 4 5 6 

2.11 Пожарная сигнализация 1 204-826377 2011 200130,80 

2.12 Мармит первых, вторых блюд ЭМК-70 КМУ универ-

сал  

1 204-659352 2008 48576,24 

2.13 Рабочее место DELL SE2416H 1 204-01039353 2021 55850,00 

2.14 Проектор EPSON ЕВ-Е001  1 204-01039351 2020 41101,91 

2.15 Проектор EPSON ЕВ-Е001  1 204-01039352 2020 41101,91 

2.16 Рабочее место DELL SE2416 1 204-01039354 2021 55850,00 

2.17 Настольная пила Bosch GTS 635-216 060 B 42000 1 204-01039323 2021 40364,00 

2.18 Рабочее место DELL SE2416H 1 204-01039355 2021 55000,00 

2.19 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022677 2022 53843,58 

2.20 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022678 2022 53843,58 

2.21 Ноутбук Aguarius 1 204-01022679 2022 53843,58 

2.22 Интерактивная доска «JeminiCo» 1 204-01039324 2021 229906,56 

2.23 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01039325 2021 187952,88 

2.24 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01039327 2021 187952,88 

2.25 Ноутбук Aguarius CMP NS 685U R11 2 1 204-01039332 2021 53262,83 

2.26 Ноутбук Aguarius  1 204-01039329 2021 61193,00 

2.27 Ноутбук Aguarius  1 204-01039330 2021 61193,00 

2.28 Ноутбук Aguarius  1 204-01039331 2021 53262,83 

2.29 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01039326 2021 187952,88 

2.30 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022699 2022 53843,58 

2.31 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022700 2022 53843,58 

2.32 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022701 2022 53843,58 

2.33 Ноутбук Aguarius Cmp 1 204-01022702 2022 53843,58 

2.34 Проектор ASER 1 204-01039319 2022 66068,80 

2.35 Ноутбук Aguarius 1 204-01039321 2021 53262,83 

2.36 Ноутбук Aguarius 1 204-01039322 2021 53262,83 

2.37 Ноутбук Aguarius 1 204-01039328 2021 56683,50 

2.38 Ноутбук Aguarius 1 204-01039333 2021 53262,83 

2.39 Ноутбук Aguarius 1 204-01039334 2021 53262,83 



3 

1 2 3 4 5 6 

2.40 Ноутбук Aguarius 1 204-01039335 2021 53262,83 

2.41 Ноутбук Aguarius 1 204-01039336 2021 53262,83 

2.42 Ноутбук Aguarius 1 204-01039337 2021 53262,83 

2.43 Ноутбук Aguarius 1 204-01039338 2021 53262,83 

2.44 Ноутбук Aguarius 1 204-01039339 2021 53262,83 

2.45 Ноутбук Aguarius 1 204-01039340 2021 53262,83 

2.46 Ноутбук Aguarius 1 204-01039341 2021 53262,83 

2.47 Ноутбук Aguarius 1 204-01039342 2021 53262,83 

2.48 Ноутбук Aguarius 1 204-01039343 2021 53262,83 

2.49 Ноутбук Aguarius 1 204-01039344 2021 53262,83 

2.50 Ноутбук Aguarius 1 204-01039345 2021 53262,83 

2.51 Ноутбук ASER Aspire 5 15/6 1 204-01039346 2021 43130,00 

2.52 Ноутбук ASER Aspire 5 15/6 1 204-01039347 2021 43130,00 

2.53 Ноутбук ASER Aspire 5 15/6 1 204-01039348 2021 43130,00 

2.54 Ноутбук Aguarius 1 204-01039349 2021 56683,50 

2.55 Интерактивный лазерный тир «РУБИН» ИЛТ-110 

«Кадет-Спорт» 

1 204-963454 2020 70000,00 

2.56 Лазерный стрелковый тренажерный комплекс «Ру-

бин» ЛТ -310ПМ  

1 205-899477 2015 56383,33 

2.57 Тренажер «Максим-2» 1 205-897074 2015 41130,00 

2.58 Сервер  1 204-01021871 2022 366000,00 

2.59 Система охранного телевидения 1 204-01039320 2022 159346,97 

2.60 Проектор Epson EB-X27 1 204-01072806 2016 40000,00 

2.61 Проектор Epson EB-X27 1 204-01072807 2016 40000,00 

 Итого: 61   4859693,98 

 Всего: 62   5935772,94 

____________ 



 

Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 16.05.2023 № 2503 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147» 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Количе-

ство 

Инвентарный номер Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.02.2023, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001183 2020 13250,00 

2 МФУ Epson L 210  1 ВА0000000969 2015 11492,00 

3 Ноутбук ASUS 15,6" 1 ВА0000000970 2015 16854,00 

4 Фотокамера Soni Alpha ILCE -3500  1 ВА0000000971 2015 13893,00 

5 Светодиодный прибор 1 ВА0000000859 2013 15300,00 

6 Светодиодный дискотечный прибор 1 ВА0000000858 2013 4700,00 

7 Проектор мультимедийный Jevel led 1 ВА0000000697 2013 23200,00 

8 Рабочее место ученика DEPO 1 ВА0000000302 2013 35927,29 

9 Микшерный пульт  1 ВА0000001080 2018 17801,00 

10 Акустическая система Xline PAS-15A 1 ВА0000001081 2018 13749,00 

11 Акустическая система Xline PAS-15A 1 ВА0000001082 2018 13749,00 

12 Радиомикрофон IU-4015 (комплект 4 шт.) 1 ВА0000001084 2018 26000,00 

13 Многофункциональное устройство XEROX 1 ВА0000001116 2018 18034,00 

14 Принтер/копир/сканер Brrother DCP -1512R 1 ВА0000001049 2016 7500,00 

15 Компьютер Samsung 1 ВА0000001055 2017 25000,00 



2 

1 2 3 4 5 6 

16 Акустическая система активная 2-полосная 1 ВА0000000987 2015 8099,00 

17 Принтер Kyocera F1060DN 1 ВА0000000985 2015 5180,00 

18 Микшерный пульт компактный малошумящий 1 ВА0000000994 2016 5967,36 

19 Радиосистема одноканальная  1 ВА0000000995 2016 5350,00 

20 Радиосистема одноканальная  1 ВА0000000996 2016 5350,00 

21 Акустическая система активная 2-полосная 1 ВА0000000993 2015 8099,00 

22 Принтер LaserJetM 1132MFP 1 ВА0000000864 2013 5360,00 

23 Рабочее место социального педагога PILIPS 1 ВА0000000445 2008 16720,00 

24 Экран проекционный настенный 1 ВА0000000698 2013 3862,00 

25 Проектор ViewSonic PJD 5151  1 ВА0000001040 2016 30800,00 

26 Компьютер Velton 1 ВА0000001037 2016 25189,00 

27 Машина швейная brother 1 ВА0000000855 2013 5370,00 

28 Машина швейная janome 1 ВА0000000856 2013 5370,00 

29 Швейная машина Ягуар 1 ВА0000000911 2014 5495,00 

30 Швейная машина Ягуар 1 ВА0000000912 2014 5495,00 

31 Электроплита «Мечта» 1 ВА0000000571 2013 4200,00 

32 Швейная машина zinger 1 000000000082 2013 4625,60 

33 Синтезатор 1 ВА0000000310 2013 13545,00 

34 Оверлок FAMILY 244 1 ВА0000000204 2011 10350,00 

35 Многофункциональное устройство Brother  1 ВА0000001127 2019 15000,00 

36 Проектор EPSON  1 ВА0000001128 2019 29000,00 

37 Ноутбук LENOVO V320-17 1 ВА0000001130 2019 35000,00 

38 Комплект учебного оборудования для кабинетов ИЗО и музыки  1 ВА0000001136 2019 13500,00 

39 Комплект учебного оборудования для кабинетов ИЗО и музыки  1 ВА0000001137 2019 13500,00 

40 Проектор ViewSonic  1 ВА0000000887 2014 17054,00 

41 Рабочее место ученика Velton 1 ВА0000000983 2015 35945,00 

42 Принтер Brother 1 ВА0000000988 2015 4500,00 

43 Ноутбук DELL 1 ВА0000001074 2017 26666,00 

44 Многофункциональное устройство Brother 1 ВА0000001103 2018 13315,00 

45 Многофункциональное устройство Brother  1 ВА0000001126 2019 28000,00 



3 

1 2 3 4 5 6 

46 Рабочее место библиотекаря IRU 1 ВА0000000306 2013 36834,64 

47 Персональный компьютер AQU-QDP 30 1 ВА0000000360 2008 24107,00 

48 Компьютер DEL 1 ВА0000001024 2016 25189,00 

49 Проектор ViewSonic PJD 5151  1 ВА0000001039 2016 30800,00 

50 Принтер/копир/сканер/факс Canon i-SENSYS  1 ВА0000001033 2016 8720,00 

51 Многофункциональное устройство Brother 1 ВА0000001101 2018 13315,00 

52 Компьютер ASER 1 ВА0000000300 2013 13000,00 

53 Многофункциональное устройство sensvs MF4018 1 ВА0000000377 2014 6280,00 

54 Рабочее место ученика Velton 1 ВА0000000884 2014 17800,00 

55 Рабочее место DEPO 1 ВА0000001047 2016 20059,00 

56 Принтер/копир/сканер Brother DCP-1512R  1 ВА0000001050 2016 7500,00 

57 Рабочее место учителя ASER 1 ВА0000000806 2012 6000,00 

58 Проектор ViewSonic  1 ВА0000000889 2014 17054,00 

59 Экран проекционный настенный  1 ВА0000000657 2013 3862,00 

60 Рабочее место Kraftwey 1 ВА0000001045 2016 20059,00 

61 Пневматическая винтовка «Юнкер-4» 1 ВА0000001117 2018 14200,00 

62 Принтер Brother DCP 1 ВА0000000863 2013 5360,00 

63 Принтер/копир/сканер/факс Canon i-SENSYS  1 ВА0000001034 2016 8720,00 

64 Документ-камера CLASSIC SOLUTION 1 ВА0000001104 2018 14855,00 

65 Многофункциональный аппарат KYOCERA  1 ВА0000000989 2015 13996,00 

66 Принтер/копир/сканер Brother DCP-1512R  1 ВА0000001048 2016 7500,00 

67 Компьютер в сборе Velton 1 ВА0000000640 2010 20559,00 

68 Интерактивная доска Traceboard 1 ВА0000001098 2018 21367,00 

69 Интерактивная доска Traceboard 1 ВА0000001106 2018 21367,00 

70 Проектор короткофокусный Benq 1 ВА0000001107 2018 28151,00 

71 Документ-камера CLASSIC SOLUTION 1 ВА0000001108 2018 14855,00 

72 Многофункциональное устройство Brother 1 ВА0000001124 2019 15276,06 

73 Рабочее место Rusco 1 ВА0000001071 2017 25321,01 

74 Многофункциональное устройство i-sensys  1 ВА0000000808 2012 8000,00 

75 Проектор ViewSonis 1 ВА0000000716 2012 16666,50 



4 

1 2 3 4 5 6 

76 Рабочее место ученика Packard bell 1 ВА0000000885 2014 28350,00 

77 Видеопроектор EPSON EB-X72 1 ВА0000000545 2010 17132,00 

78 Рабочее место ученика Acer 1 ВА0000000544 2010 19857,00 

79 Модель «Строение Солнечной системы» 1 ВА0000001079 2018 13837,00 

80 Факс PANASONIC KX-FT982RUB 1 ВА0000000986 2015 7608,00 

81 Ноутбук DELL 1 ВА0000001073 2017 26666,00 

82 Ноутбук DELL 1 ВА0000001075 2017 26666,00 

83 Рабочее место Acer 1 ВА0000001072 2017 25321,01 

84 Принтер/копир/сканер/факс Canon  1 ВА0000001035 2016 8720,00 

85 Проектор ViewSonic 1 ВА0000000313 2013 26505,00 

86 Станок ДМ 16/500 1 ВА0000000907 2014 6610,00 

87 Станок ДМ 16/500 1 ВА0000000908 2014 6610,00 

88 Станок KRATON WM 1 ВА0000000932 2014 6500,00 

89 Верстак столярный «Школьный»  1 ВА0000000947 2014 13104,00 

90 Верстак столярный «Школьный» 1 ВА0000000948 2014 13104,00 

91 Верстак столярный «Школьный» 1 ВА0000000949 2014 13104,00 

92 Верстак столярный «Школьный» 1 ВА0000000950 2014 13104,00 

93 Верстак столярный «Школьный» 1 ВА0000000951 2014 13104,00 

94 Проектор ViewSonic PJD 5151  1 ВА0000001038 2016 30800,00 

95 Принтер/копир/сканер Brother DCP -1512R  1 ВА0000001051 2016 7500,00 

96 Рабочее место ученика Velton 1 ВА0000000984 2015 35945,00 

97 Рабочее место Velton 1 ВА0000001046 2016 20059,00 

98 Многофункциональное устройство Brother  1 ВА0000001165 2020 11300,00 

99 Плантограф в комплекте 1 ВА0000001138 2019 12000,00 

100 Рабочее место ученика IRU 1 ВА0000001099 2018 37319,10 

101 Шкаф холодильный СМ110-S (ШХ-1,0) 1 ВА0000000801 2012 33831,21 

102 Сенсорная касса (моноблок) 1 ВА0000001061 2017 36910,00 

103 Термопринтер чеков 1 ВА0000001062 2017 9937,00 

104 Плита электрическая ЭП-4ЖШ 1 ВА0000000012 2006 24127,75 

105 Снегоуборщик Huter GC 4100 1 ВА0000000452 2009 24900,00 



5 

1 2 3 4 5 6 

106 Сушилка электрическая для рук 1 ВА0000000935 2012 6956,00 

107 Сушилка электрическая для рук 1 ВА0000000936 2012 6956,00 

108 Тревожная кнопка 1 ВА0000000650 2013 10000,00 

109 Водонагреватель ABS PRO ECO 80 V ARI 1 ВА0000000771 2012 9840,00 

110 Машина протирочная-резательная МПР-350М 1 ВА0000000791 2012 33080,00 

111 Холодильник 2-камерный «Бирюса 18С» 1 ВА0000000059 2007 9900,00 

112 Шкаф холодильный «Бирюса 290» 1 ВА0000000060 2007 10000,00 

113 Водонагреватель ISEA SLIM 1 ВА0000000433 2013 4299,00 

114 Весы медицинские электронные ВЭМ -150  1 ВА0000000057 2011 7800,00 

115 Весы Масса МК 1 ВА0000000704 2013 5463,12 

116 Громкоговоритель № 4 1 ВА0000000325 2008 3831,00 

117 Громкоговоритель № 5 1 ВА0000000326 2008 3831,00 

118 Громкоговоритель № 6 1 ВА0000000327 2008 3831,00 

119 Автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения 

в помещении столовой 

1 ВА0000000861 2013 13848,48 

120 Рабочее место ученика IRU 1 ВА0000000312 2008 35334,00 

121 Интерактивная доска SmartBoard 1 ВА0000001056 2017 35000,00 

122 Рабочее место ученика IRU 1 ВА0000001100 2018 37319,10 

123 Многофункциональное устройство BROTHER  1 ВА0000001102 2018 13315,00 

124 Набор «Cuboro» basis 1 ВА0000001109 2018 14966,00 

125 Набор «Cuboro» basis 1 ВА0000001111 2018 14966,00 

126 Набор «Cuboro» basis 1 ВА0000001112 2018 14966,00 

127 Набор «Cuboro» basis 1 ВА0000001113 2018 14966,00 

128 Набор «Cuboro» standart 1 ВА0000001110 2018 22535,00 

129 Компьютер Velton 1 ВА0000001036 2016 25189,00 

130 Проектор ViewSonic PJD 5123 3D 1 ВА0000000841 2013 17400,00 

131 Рабочее место ученика IRU-01N Office 313 Intel Corei3  1 ВА0000001168 2020 39500,00 

132 Проектор Optoma S336 (DLP, SVGA 800x600, 4000Lm, 25000:1, 

HDMI, VGA, 1x10W speak) 

1 ВА0000001208 2021 32780,00 

133 Рабочее место ученика IRU-01N Office 313 Intel Corei3  1 ВА0000001167 2020 39500,00 



6 

1 2 3 4 5 6 

134 Рабочее место ученика IRU-01N Office 313 Intel Corei3  1 ВА0000001169 2020 39500,00 

135 Интерактивная доска IQBoard 1 ВА0000001189 2021 37000,00 

136 Швейная машина CHAYKA 745М  1 ВА0000001200 2021 14999,00 

137 Швейная машина CHAYKA 745М   1 ВА0000001201 2021 14999,00 

138 Швейная машина CHAYKA 745М   1 ВА0000001202 2021 14999,00 

139 Проектор Optoma S336 (DLP, SVGA 800*600, 4000Lm, HDMI, 

VGA) 

1 ВА0000001191 2021 27000,00 

140 Верстак ВП-Э 1 ВА0000001203 2021 20368,92 

141 Верстак комбинированный ВК-С (ВК-1), сварное основание 1 ВА0000001195 2021 20250,00 

142 Верстак комбинированный ВК-С (ВК-1), сварное основание 1 ВА0000001196 2021 20250,00 

143 Верстак для хранения Master М 1 ВА0000001197 2021 17069,00 

144 Эко-набор для работы по дереву с лобзиком Pebaro (401S) 1 ВА0000001199 2021 12687,00 

145 Проектор Optoma S336 (DLP, SVGA 800*600, 4000Lm, HDMI, 

VGA) 

1 ВА0000001190 2021 27000,00 

146 Интерактивная доска IQBoard 1 ВА0000001194 2021 37000,00 

147 Видеокамера TRASSIR 1 ВА0000001204 2021 25367,47 

148 Видеокамера TRASSIR 1 ВА0000001205 2021 25367,47 

149 Видеокамера TRASSIR 1 ВА0000001206 2021 25367,47 

150 Многофункциональное устройство Pantum  1 ВА0000001207 2021 15255,60 

151 Источник бесперебойного питания 1 ВА0000001210 2021 23474,00 

152 Многофункциональное устройство Pantum M 7100 DW  1 ВА0000001211 2021 16673,00 

153 Многофункциональное устройство Pantum M 7100 DW  1 ВА0000001212 2021 16673,00 

154 Видеокамера TRASSIR 1 ВА0000001213 2021 16140,52 

155 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001175 2020 14836,00 

156 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001176 2020 13824,00 

157 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001177 2020 13824,00 

158 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001172 2020 13466,67 

159 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001173 2020 13466,67 

160 Облучатель-рециркулятор медицинский Armed  1 ВА0000001174 2020 13466,66 

161 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000869 2013 5446,46 



7 

1 2 3 4 5 6 

162 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000876 2013 5446,46 

163 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000868 2013 4051,66 

164 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000879 2013 5446,46 

165 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000872 2013 5446,46 

166 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000875 2013 5446,46 

167 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000873 2013 5446,46 

168 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000878 2013 5446,46 

169 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000870 2013 5446,46 

170 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000874 2013 5446,46 

171 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000877 2013 5446,46 

172 Стеллаж библиотечный двусторонний  1 ВА0000000871 2013 5446,46 

173 Вешалка настенная, 20 мест 1 ВА0000000767 2012 3410,00 

174 Доска 1-элементная, зеленая 1 ВА0000000918 2014 3350,00 

175 Шкаф полузакрытый Л 218  1 ВА0000000979 2015 3660,00 

176 Стеллаж  1 ВА0000000990 2015 3400,00 

177 Шкаф полуоткрытый   1 ВА0000000945 2011 3920,00 

178 Шкаф полуоткрытый  1 ВА0000000946 2011 3920,00 

179 Шкаф широкий полуоткрытый 1 ВА0000000496 2012 3360,00 

180 Стол компьютерный, цвет – вишня  1 ВА0000000747 2012 3670,00 

181 Стеллаж средний для наглядных пособий 1 ВА0000000368 2011 5436,19 

182 Стеллаж средний для наглядных пособий  1 ВА0000000369 2011 5436,19 

183 Стеллаж  1 ВА0000000991 2015 3400,00 

184 Стол криволинейный правосторонний с местом под моноблок  1 ВА0000001007 2016 3100,00 

185 Доска аудиторская 1 ВА0000000021 2010 4952,10 

186 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый, 800*406*2000 1 ВА0000000940 2013 3300,00 

187 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый, 800*406*2000 1 ВА0000000941 2013 3300,00 

188 Доска настенная 3-элементная 1 ВА0000000011 2006 3494,52 

189 Стол криволинейный  1 ВА0000001065 2017 3020,00 

190 Стол компьютерный демонстрационный  1 ВА0000000838 2013 4100,00 

191 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000826 2013 4030,00 



8 

1 2 3 4 5 6 

192 Стеллаж универсальный  1 ВА0000000920 2014 3400,00 

193 Доска аудиторская 1 ВА0000000019 2010 4952,10 

194 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000270 2012 3093,77 

195 Шкаф широкий полуоткрытый, 800*406*2000  1 ВА0000000256 2012 3360,00 

196 Тумба стационарная с замком 1 ВА0000000275 2008 3420,01 

197 Стол для раскроя  1 ВА0000000919 2014 6200,00 

198 Манекен учебный 1 ВА0000000854 2013 5216,00 

199 Экран  1 ВА0000001052 2016 3100,00 

200 Тумба (для учебного процесса) 1 ВА0000001090 2018 19500,00 

201 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000831 2013 4030,00 

202 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000827 2013 4030,00 

203 Шкаф закрытый, 800*406*200, цвет – вишня  1 ВА0000000538 2010 3700,00 

204 Шкаф закрытый для наглядных пособий 1 ВА0000000528 2012 3980,00 

205 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий 1 ВА0000000529 2012 3690,00 

206 Шкаф ЛФ218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000802 2012 3300,00 

207 Шкаф ЛФ218 широкий полуоткрытый 1 ВА0000000944 2012 3300,00 

208 Тумба-мойка для кабинета химии 1 ВА0000000759 2012 3332,50 

209 Стол демонстрационный химический 1 ВА0000000330 2013 9000,00 

210 Доска аудиторная ДА-32  1 ВА0000000219 2010 4465,00 

211 Шкаф (с антресолью и стеклом) 1 ВА0000001120 2019 11810,00 

212 Стеллаж библиотечный двусторонний 1 ВА0000000867 2013 6841,28 

213 Сектор угловой  1 ВА0000000881 2013 5600,00 

214 Стеллаж библиотечный комбинированный 1 ВА0000000051 2012 3064,00 

215 Стол компьютерный демонстрационный  1 ВА0000000836 2013 4100,00 

216 Стол-кафедра для выдачи литературы 1 ВА0000000997 2016 3260,00 

217 Стол-кафедра для выдачи литературы 1 ВА0000000998 2016 3260,00 

218 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000001000 2016 4450,00 

219 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000001001 2016 4450,00 

220 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000001002 2016 4450,00 

221 Стол криволинейный правосторонний  1 ВА0000001006 2016 3100,00 



9 

1 2 3 4 5 6 

222 Стол угловой криволинейный с тремя ящиками  1 ВА0000001018 2016 4655,00 

223 Стенка  1 ВА0000000543 2011 15000,00 

224 Тумба для плакатов, 700*400*1000  1 ВА0000000257 2010 5401,00 

225 Комплект мебели № 2 1 ВА0000000237 2008 24412,00 

226 Ламинатор SIGMA 1 ВА0000000260 2010 5453,45 

227 Доска настенная 3-элементная 1 ВА0000000715 2006 3494,52 

228 Стол демонстрационный с ящиками 1 ВА0000000482 2012 3200,00 

229 Стол криволинейный левосторонний  1 ВА0000001015 2016 3100,00 

230 Стол криволинейный  1 ВА0000001069 2017 3020,00 

231 Шкаф полузакрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000834 2013 4030,00 

232 Шкаф полузакрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000835 2013 4030,00 

233 Шкаф низкий закрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000819 2013 3900,00 

234 Шкаф низкий закрытый для хранения наглядных пособий 1 ВА0000000820 2013 3900,00 

235 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000930 2014 3480,00 

236 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000931 2014 3480,00 

237 Стеллаж универсальный 1 ВА0000000922 2014 3400,00 

238 Стеллаж универсальный  1 ВА0000000924 2014 3400,00 

239 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000001011 2016 3660,00 

240 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000001016 2016 3660,00 

241 Шкаф закрытый  1 ВА0000001012 2016 4160,00 

242 Шкаф закрытый  1 ВА0000001013 2016 4160,00 

243 Стол криволинейный правосторонний  1 ВА0000001003 2016 3100,00 

244 Стол компьютерный вишня 1 ВА0000000748 2012 3670,00 

245 Доска аудиторная ДА-32 1 ВА0000000027 2010 3778,02 

246 Доска аудиторная ДА-32 1 ВА0000000211 2010 4465,00 

247 Шкаф для хранения противогазов 1 ВА0000001066 2017 4200,00 

248 Автомат Калашникова учебный (ММГ) 1 ВА0000000960 2015 11900,00 

249 Шкаф (ОБЖ) 1 ВА0000000961 2015 7200,00 

250 Стеллаж (открытый с полками ОБЖ) 1 ВА0000000962 2015 6800,00 

251 Шкаф открытый (с тумбой ОБЖ) 1 ВА0000000963 2015 6800,00 



10 

1 2 3 4 5 6 

252 Шкаф открытый (с тумбой ОБЖ) 1 ВА0000000966 2015 6800,00 

253 Шкаф (для одежды ОБЖ) 1 ВА0000000965 2015 9200,00 

254 Трибуна напольная (ОБЖ) 1 ВА0000000964 2015 4800,00 

255 Манекен мужской 1 ВА0000000967 2015 9500,00 

256 Кресло СН 848, черная кожа 1 ВА0000000277 2008 5476,10 

257 Шкаф ЛФ 222 широкий закрытый (800*407*2000)  1 ВА0000000252 2012 4249,00 

258 Шкаф широкий полуоткрытый (800*406*2000)  1 ВА0000000253 2012 3360,00 

259 Шкаф широкий полуоткрытый (800*406*2000)  1 ВА0000000254 2012 3360,00 

260 Доска аудиторная ДА-32(з)  1 ВА0000000222 2010 4465,01 

261 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000813 2013 3900,00 

262 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000815 2013 3900,00 

263 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000814 2013 4030,00 

264 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000825 2013 4030,00 

265 Стол криволинейный правосторонний  1 ВА0000001005 2016 3100,00 

266 Стеллаж  1 ВА0000000981 2015 3850,00 

267 Шкаф низкий закрытый  1 ВА0000001063 2017 3930,00 

268 Шкаф низкий закрытый  1 ВА0000001064 2017 3930,00 

269 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий 1 ВА0000000812 2013 3900,00 

270 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000828 2013 4030,00 

271 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000829 2013 4030,00 

272 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000822 2013 3900,00 

273 Стеллаж универсальный регулируемые опоры  1 ВА0000000921 2014 3400,00 

274 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000255 2012 3360,00 

275 Стол компьютерный  1 ВА0000000760 2012 3670,00 

276 Доска аудиторская 1 000000000080 2010 4381,50 

277 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000817 2013 3900,00 

278 Шкаф низкий закрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000818 2013 3900,00 

279 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000830 2013 4030,00 

280 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000824 2013 4030,00 

281 Стол компьютерный демонстрационный  1 ВА0000000837 2013 4100,00 



11 

1 2 3 4 5 6 

282 Стеллаж универсальный с регулируемыми опорами 1 ВА0000000925 2014 3400,00 

283 Шкаф полузакрытый   1 ВА0000001010 2016 3660,00 

284 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000001009 2016 3660,00 

285 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000933 2012 3300,00 

286 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000937 2012 3300,00 

287 Доска аудиторная ДА 32 (клетка, линейка) 1 ВА0000000031 2011 5438,01 

288 Доска поворотная ДП-11 напольная мобильная 1 ВА0000000527 2011 3098,00 

289 Стол компьютерный со встроенными ящиками  1 ВА0000000934 2011 6100,00 

290 Шкаф для учебных пособий  1 ВА0000001017 2016 3762,00 

291 Набор лабораторный по физике «Электричество» 1 ВА0000000851 2013 5051,00 

292 Набор лабораторный «Тепловые явления» 1 ВА0000000849 2013 3287,00 

293 Набор лабораторный «Электродинамика» 1 ВА0000000852 2013 3615,00 

294 Набор лабораторный «Электродинамика» 1 ВА0000000853 2013 3615,00 

295 Набор для практикума «Электродинамика» 1 ВА0000000842 2013 7054,00 

296 Набор для практикума «Электродинамика» 1 ВА0000000843 2013 7054,00 

297 Набор лабораторный «Механика» 1 ВА0000000844 2013 6184,00 

298 Набор лабораторный «Оптика» 1 ВА0000000846 2013 3124,00 

299 Набор лабораторный «Механика» 1 ВА0000000845 2013 6184,00 

300 Набор лабораторный «Оптика» 1 ВА0000000847 2013 3124,00 

301 Набор лабораторный «Тепловые явления» 1 ВА0000000848 2013 3287,00 

302 Набор лабораторный по физике «Электричество» 1 ВА0000000850 2013 5051,00 

303 Стол компьютерный, цвет – вишня  1 ВА0000000539 2010 3180,00 

304 Стол демонстрационный для кабинета физики  1 ВА0000000536 2012 8037,00 

305 Тумба-мойка для кабинета химии 1 ВА0000000758 2012 3332,50 

306 Доска аудиторная ДА 32 1 ВА0000000029 2011 3778,00 

307 Доска аудиторная ДА 32 (клетка, линейка) 1 ВА0000000030 2011 5438,00 

308 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000938 2013 3300,00 

309 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000939 2013 3300,00 

310 Шкаф ЛФ 217 широкий со стеклом 1 ВА0000000269 2012 4711,00 

311 Мостик гимнастический подкидной жесткий, деревянный 1 ВА0000000653 2011 4180,00 



12 

1 2 3 4 5 6 

312 Канат для перетягивания 1 ВА0000000910 2014 4550,00 

313 Козел гимнастический 1 ВА0000000913 2014 5855,00 

314 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000926 2014 3480,00 

315 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000927 2014 3480,00 

316 Стеллаж универсальный с регулируемыми опорами 1 ВА0000000923 2014 3400,00 

317 Шкаф для инвентаря, ЛДСП, 2700*1400*400 1 ВА0000000952 2014 12000,00 

318 Шкаф для одежды, ЛДСП, 2700*1100*600 1 ВА0000000953 2014 9000,00 

319 Канат для перетягивания, 10 м*30 мм 1 ВА0000000972 2015 3466,00 

320 Стойки для прыжков и планка, 3 м 1 ВА0000000973 2015 3460,00 

321 Шкаф полузакрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000832 2013 4030,00 

322 Шкаф низкий закрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000816 2013 3900,00 

323 Шкаф полузакрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000823 2013 4030,00 

324 Шкаф низкий закрытый для хранения наглядных пособий  1 ВА0000000821 2013 3900,00 

325 Стеллаж средний для наглядных пособий  1 ВА0000000367 2011 3069,19 

326 Тумба стационарная с замком 1 ВА0000000276 2008 3420,01 

327 Торс человека разборный (42 см) 1 ВА0000000906 2014 4424,00 

328 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 15) 1 ВА0000000905 2014 3478,00 

329 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 14) 1 ВА0000000904 2014 3478,00 

330 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 13) 1 ВА0000000903 2014 3478,00 

331 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 12) 1 ВА0000000902 2014 3478,00 

332 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 11) 1 ВА0000000901 2014 3478,00 

333 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 10) 1 ВА0000000900 2014 3478,00 

334 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 9) 1 ВА0000000899 2014 3478,00 

335 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 8) 1 ВА0000000898 2014 3478,00 

336 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 7) 1 ВА0000000897 2014 3478,00 

337 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 6) 1 ВА0000000896 2014 3478,00 

338 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 5) 1 ВА0000000895 2014 3478,00 

339 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 4) 1 ВА0000000894 2014 3478,00 

340 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 3) 1 ВА0000000893 2014 3478,00 

341 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 2) 1 ВА0000000892 2014 3478,00 



13 

1 2 3 4 5 6 

342 Микроскоп школьный 2П-ЗМ (с микровинтом 1) 1 ВА0000000891 2014 3478,00 

343 Стол для бухгалтерии 1 000000000014 2005 3979,33 

344 Доска 1-элементная, цвет зеленый 1 ВА0000000917 2014 3350,00 

345 Стеллаж  1 ВА0000000980 2015 3850,00 

346 Шкаф полузакрытый Л 218  1 ВА0000000976 2015 3660,00 

347 Шкаф полузакрытый Л 218  1 ВА0000000977 2015 3660,00 

348 Стол криволинейный правосторонний  1 ВА0000001004 2016 3100,00 

349 Доска аудиторская 1 ВА0000000022 2010 4952,10 

350 Стол демонстрационный с ящиками С225  1 ВА0000000481 2011 3200,00 

351 Шкаф для наглядных пособий полузакрытый  1 ВА0000000483 2012 3739,00 

352 Доска аудиторная ДА 32 1 ВА0000000028 2011 3778,00 

353 Стеллаж  1 ВА0000000992 2015 3400,00 

354 Доска аудиторная ДА - 32 1 ВА0000000035 2011 4046,00 

355 Шкаф полуоткрытый, 840/400/1996, вишня  1 ВА0000000537 2012 3060,00 

356 Шкаф металлический 1 000000000086 2011 5700,00 

357 Часы ГКАК-100 школьные 1 ВА0000000660 2012 6960,00 

358 Стол компьютерный, цвет – вишня  1 ВА0000000750 2012 3670,00 

359 Стол компьютерный, цвет – вишня  1 ВА0000000751 2012 3670,00 

360 Шкаф для хранения классных журналов  1 ВА0000000732 2012 4100,00 

361 Кушетка медицинская  1 ВА0000000722 2012 3870,00 

362 Столик инструментальный, 2 полки 1 ВА0000000724 2012 5410,00 

363 Вешалка напольная для верхней одежды учащихся  1 ВА0000000764 2012 11350,00 

364 Вешалка напольная для верхней одежды учащихся  1 ВА0000000763 2012 11350,00 

365 Вешалка напольная для верхней одежды учащихся  1 ВА0000000762 2012 11350,00 

366 Вешалка напольная для верхней одежды учащихся  1 ВА0000000761 2012 11350,00 

367 Шкаф холодильный «Бирюса 133 К» 1 ВА0000000778 2012 16170,00 

368 Шкаф холодильный «Бирюса 133 К» 1 ВА0000000777 2012 16170,00 

369 Стол обеденный  1 ВА0000000781 2012 4200,00 

370 Стол обеденный  1 ВА0000000780 2012 4200,00 

371 Стол обеденный  1 ВА0000000779 2012 4200,00 



14 

1 2 3 4 5 6 

372 Рециркулятор настенный 1 ВА0000000794 2012 8800,00 

373 Ванна моечная ВСМ-2/600 (1350*700*870)  1 ВА0000000795 2012 18840,00 

374 Ванна моечная ВСМ-2/700 (1550*800*870) 1 ВА0000000796 2012 22220,00 

375 Ванна моечная ВСМ-3/600, 2000*700*870 мм 1 ВА0000000797 2012 27970,00 

376 Шкаф для хлеба 1 ВА0000000798 2012 8900,00 

377 Электрокипятильник КНЭ-100-01 с подставкой 1 ВА0000000799 2012 19200,00 

378 Стол обеденный  1 ВА0000000783 2012 4200,00 

379 Полка настенная ПКК для хранения крышек 1 ВА0000000789 2012 5270,00 

380 Полка настенная ПКД для хранения разделочных досок 1 ВА0000000788 2012 4210,00 

381 Подтоварник 1 ВА0000000787 2012 4100,00 

382 Ванна моечная ВСМ-2/700 (1550*800*870) 1 ВА0000000786 2012 22220,00 

383 Стеллаж кухонный СТК 1 ВА0000000772 2012 11870,00 

384 Шкаф холодильный «Бирюса 133 К» 1 ВА0000000770 2012 16170,00 

385 Стеллаж для стаканов 1 ВА0000000774 2012 6610,00 

386 Стеллаж для тарелок 1 ВА0000000773 2012 10500,00 

387 Стеллаж для посуды 1 ВА0000000454 2009 15423,87 

388 Стол профессиональный с бортом 1 ВА0000000658 2012 11345,00 

389 Шкаф пожарный ШПК-310 НЗК (760*710*400) 1 ВА0000000862 2013 3500,00 

390 Шкаф полузакрытый Л 218 1 ВА0000000978 2015 3660,00 

391 Стеллаж (для кубков со стеклом и зеркалом) 1 ВА0000000954 2014 18500,00 

392 Прилавок для столовых приборов ПСП-70К  1 ВА0000000810 2012 13811,00 

393 Шкаф для медицинской документации ШМД-01 1 ВА0000001140 2019 11450,00 

394 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000929 2014 3480,00 

395 Стол криволинейный  1 ВА0000001068 2017 3020,00 

396 Стол компьютерный вишня  1 ВА0000000749 2012 3670,00 

397 Шкаф ЛФ 218 широкий полуоткрытый  1 ВА0000000271 2012 3093,78 

398 Шкаф ЛФ широкий полуоткрытый (800*406*2000)  1 ВА0000000942 2013 3300,00 

399 Шкаф ЛФ широкий полуоткрытый (800*406*2000)  1 ВА0000000943 2013 3300,00 

400 Доска аудиторная ДА-32 1 ВА0000000221 2011 4465,00 

401 Шкаф полузакрытый для наглядных пособий  1 ВА0000000833 2013 4030,00 



15 

1 2 3 4 5 6 

402 Шкаф полузакрытый  1 ВА0000000928 2014 3480,00 

403 Стол криволинейный 1 ВА0000001067 2017 3020,00 

404 Стеллаж  1 ВА0000000982 2015 3850,00 

405 Жалюзи (полотно)  1 ВА0000000705 2011 10000,00 

406 Шкаф полуоткрытый  1 ВА0000000866 2013 4200,00 

407 Шкаф полуоткрытый  1 ВА0000000880 2013 4200,00 

408 Доска аудиторная ДА-32(з)  1 ВА0000000220 2010 4465,00 

409 Стенка с антресолью, 1800*550*2500 мм 1 ВА0000001178 2020 22910,00 

410 Стенка со стеклом и антресолью, цвет – дуб выбеленный  1 ВА0000001179 2020 27840,00 

411 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык (части 1, 2) 

9  2017 2908,26 

412 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Климанова Л. Ф., Го-

рецкий В. Г., Литературное чтение  

12  2017 4101,18 

413 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Моро М. И., Банто-

ва М. А., Бельтюкова Г. В., Математика  

1  2017 323,16 

414 Учебник, 3 класс, ФГОС (Школа России), Климанова Л. Ф., Го-

рецкий В. Г., Голованова, Литературное чтение, 1, 2 часть 

12  2017 4063,08 

415 Учебник, 3 класс, ФГОС (Школа России), Моро М. И., Банто-

ва М. А., Бельтюкова Г. В., Математика, часть 1, 2 

11  2017 3554,54 

416 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык (комплект в двух частях) 

3  2017 1080,00 

417 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Климанова Л. Ф., Го-

рецкий В. Г., Литературное чтение, 1, 2 части 

6  2017 2031,00 

418 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Моро М. И., Банто-

ва М. А., Бельтюкова, Математика  

6  2017 1938,78 

419 Химия, 7 класс, Габриелян, Остроумов 1  2017 756,56 

420 Учебник, 10 – 11 класс, ФГОС, Чаругин В. М., Астрономия 2  2017 883,30 

421 Учебник, 3 класс, ФГОС, Афанасьева О. В, Михеева И. В., Ан-

глийский язык 

60  2017 16539,00 

422 Учебное пособие «История Новосибирской области» 25  2017 9650,50 



16 

1 2 3 4 5 6 

423 Информатика, 5 класс, Босов Л. Л., Босова А. Ю. 15  2016 4950,00 

424 Информатика, 6 класс, Босов Л. Л., Босова А. Ю. 15  2016 4950,00 

425 Информатика, 7 класс, Босов Л. Л., Босова А. Ю. 15  2016 5175,00 

426 Информатика, 8 класс, Босов Л. Л., Босова А. Ю. 15  2016 4950,00 

427 Информатика, 9 класс, Босов Л. Л., Босова А. Ю. 15  2016 5175,00 

428 Русский язык, 8 класс, учебник для общеобразовательных орга-

низаций 

55  2018 22856,90 

429 Литература, 8 класс, учебник в двух частях 110  2018 39458,10 

430 История России, 8 класс, учебник для общеобразовательных ор-

ганизаций 

110  2018 19735,10 

431 Обществознание, 8 класс, учебник для общеобразовательных 

организаций 

55  2018 23189,65 

432 География. Россия: природа, население, хозяйство, 8 класс, 

учебник  

55  2018 23159,40 

433 Геометрия, 7 - 9 классы, учебник для общеобразовательных ор-

ганизаций 

25  2018 11374,00 

434 Астрономия, 10 - 11 классы, учебник для общеобразовательных 

организаций 

25  2018 10034,75 

435 История России, 6 класс, Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Сте-

фанович П. С., 1, 2 части 

120  2016 19800,00 

436 Русский язык, 6 класс, Баранов М. Т., Ладыженская Т. А. 80  2016 20565,60 

437 Обществознание, 6 класс, Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. 

60  2016 22591,80 

438 Русский язык, 10 - 11 класс, Власенков А. И., Рыбченкова Л. М. 25  2016 7458,00 

439 Информатика, 10 класс, Гейн, Левчук Л. М. 1  2016 311,30 

440 Информатика, 11 класс, Гейн, Сенокосов А. И. 1  2016 311,30 

441 География, 8 класс, Дронов В. П., Савельева Л. Е. 10  2016 3945,70 

442 География, 5 - 6 класс, Лобжанидзе А. А. 50  2016 19728,50 

443 Технология, 2 класс, 3 класс, Ларцева Е. А., Зуева Т. П. 4  2016 986,48 

444 Технология, 4 класс, Лутцева Е. А. 2  2016 493,24 



17 

1 2 3 4 5 6 

445 Технология, 1 класс, Лутцева Е. А. 2  2016 493,24 

446 Окружающий мир, 4 класс, части 1, 2, Плешаков А. А., Крючко-

ва Е. А.   

20  2016 5365,80 

447 Литература, 6 класс, части 1, 2, Полюхина В. П., Коровина В. Я. 100  2016 29117,00 

448 Английский язык, 3 класс, Афанасьева, Михеева 60  2016 14033,40 

449 Биология, 6 класс, Сонин Н. И., Сонина В. И. 30  2016 10843,50 

450 Химия, 8 класс, Габриелян О. С. 12  2016 4362,24 

451 Мамонтов С. Г., Захаров В. Б., Сонин Н. И., 11 класс, Общая 

биология  

30  2015 11938,50 

452 Боголюбов Л. Н., 11 класс, Обществознание (базовый уровень), 

учебник (Просвещение) 

30  2015 11512,20 

453 Мордкович А. Г., Смирнова И. М., 11 класс, Математика: Ал-

гебра 

30  2015 8570,10 

454 Смирнов А. Т., Хренников Б. О., 11 класс, Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15  2015 5728,05 

455 Мякишева Г. Я., Быховцов Б. Б., Чаругин, 11 класс, Физика (ба-

зовый и профильный) 

30  2015 15502,80 

456 Габриелян О. С., 11 класс, Химия (базовый уровень), учебник 

(Дрофа) 

30  2015 11413,50 

457 Моро М. И., Бантовая М. А., Бельтюкова Г. В., 4 класс, ФГОС 

(Школа России), Математика 

10  2015 6143,40 

458 Канакина В. П., Горецкий В. Г., 4 класс, ФГОС (Школа России), 

Русский язык  

15  2015 9215,10 

459 Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В., 4 класс, 

ФГОС (Школа России), Литература 

20  2015 12294,00 

460 Афанасьева О. В., Михеева И. В., 2 класс, ФГОС (РИТМ), Ан-

глийский язык (RainbowEngl) 

60  2015 26697,60 

461 Информатика, в двух частях, 2 класс  2  2016 732,20 

462 Информатика, в двух частях, 3 класс 1  2016 366,10 

463 Информатика, в двух частях, 3 класс  1  2016 282,10 



18 

1 2 3 4 5 6 

464 Информатика, в двух частях, 4 класс 1  2016 401,10 

465 Информатика, в двух частях, 4 класс 1  2016 150,50 

466 Учебник, 4 класс, Окружающий мир, в двух частях (Плеша-

ков А. А., Пр. 15) (Школа России) 

10  2015 3210,00 

467 Учебник, 5 класс, Технологии ведения дома (Синица Н. В., Си-

моненко В. Д.) 

8  2015 2960,00 

468 Учебник, 8 класс, Химия (Габриелян О. С., Дрофа, 15) (Верти-

каль) 

8  2015 3600,00 

469 10 – 11 класс, ФГОС, Власенков А. И., Рубченков Л. М., Рус-

ский язык и литература 

25  2014 5332,25 

470 10 класс, Захаров В. Б., Мамонтов С. Г., Сонин Н. И., Общая 

биология  

25  2014 7094,75 

471 10 класс, Мякишева Г. Я., Быховцов Б. Б., Физика  25  2014 8075,75 

472 10 класс ФГОС (Вертикаль), Габриелян О. С., Химия (базовый 

уровень) (2-е издание) 

25  2014 6644,25 

473 7 класс, Физика (Перышкин А. В., Дрофа, 14) (ВЕРТИКАЛЬ), 

ФГОС 

5  2014 3200,00 

474 10 класс, Обществознание. Базовый уровень (Боголюбов Л. Н., 

Пр. 14), ФГОС 

5  2014 3425,00 

475 10 – 11 класс, Русский язык. Базовый уровень (Власенков А. И., 

Пр. 14), ФГОС 

5  2014 2775,00 

476 Рыбацкая, 10 класс, Мировая русская художественная культура 15  2014 13197,60 

477 Смирнов, ОБЖ, 6 класс (комплект с электронным приложени-

ем) ФГОС/5620, 149 

10  2014 5560,20 

478 Смирнов, ОБЖ, 7 класс (комплект с электронным приложени-

ем) ФГОС/5244, 5709 

15  2014 8340,30 

479 Смирнов, ОБЖ, 9 класс 15  2014 6782,70 

480 Смирнов, ОБЖ, 8 класс, ФГОС/35462, 36268ПТ 15  2014 6075,00 

481 Смирнов, Хренников, ОБЖ, 10 класс (базовый и профильный 

уровни) 37673, 38012 

15  2014 6791,55 



19 

1 2 3 4 5 6 

482 Всеобщая история. История нового времени, 8 класс 2  2013 361,84 

483 Английский язык, 4 класс 2  2013 506,56 

484 Литературное чтение, 3 класс (Школа России) 20  2013 3610,52 

485 Климанов Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В., Литератур-

ное чтение, 4 класс 

80  2013 13200,00 

486 Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В., 2 класс, Математи-

ка (ФГОС), учебник 

58  2013 10150,00 

487 Климанов Л. Ф., Горецкий В. Г., 1 класс, Литературное чтение 54  2013 8910,00 

488 Литературное чтение, 4 класс, две части (Школа России), Кли-

манова Л. Ф., Горецкий В. Г. 

80  2013 13458,80 

489 Русский язык, 4 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. (комплект две части) 

80  2013 11988,80 

490 Информатика, 4 класс, Семенов, Рудченко 40  2013 5895,20 

491 Смирнов А. Т., Хренников В. О., Основы безопасности жизне-

деятельности, 6 класс, учебник с CD-диском 

8  2013 1320,00 

492 Климанова Л. Ф., Виноградская Л. А., Горецкий В. Г., 3 класс, 

Литературное чтение 

20  2013 3000,00 

493 Биология (Захарова, Смирного), 10 класс 5  2013 550,00 

494 Литература (Коровин), 10 класс 3  2013 360,00 

495 Литература (Коровин), 9 класс 8  2013 880,00 

496 Геометрия, 7 - 9 класс (Атанасян) 1  2013 105,00 

497 Новая история (Н. В. Загладин), 8 класс 9  2013 1080,00 

498 Основы безопасности жизнедеятельности (Смирнов, Хренни-

ков), 5 класс 

20  2013 1800,00 

499 Химия (Габриелян О.С.), 8 класс 12  2013 840,00 

500 Химия (Габриелян О.С.), 7 класс 16  2013 800,00 

501 Химия (Габриелян О.С.), 11 класс 2  2013 180,00 

502 Физика (Перышкин), 10 класс 7  2013 700,00 

503 Биология (Захаров, Мамонтов), 11 класс 2  2013 220,00 

504 Русский язык (Баранов), 8 класс 12  2013 1320,00 



20 

1 2 3 4 5 6 

505 Физика (Перышкин), 8 класс 9  2013 900,00 

506 Химия (Габриелян), 10 класс 8  2013 640,00 

507 Физика (Мякишева), 11 класс 2  2013 200,00 

508 Биология, 6 класс 11  2013 1210,00 

509 Литература (Коровин), 11 класс 1  2013 115,00 

510 Физика (Перышкин), 7 класс 8  2013 800,00 

511 Обществознание, 9 класс 2  2013 360,51 

512 История древнего мира, 5 класс 1  2013 250,98 

513 Литература, 9 класс (две части) 2  2013 435,92 

514 Обществознание, 8 класс 4  2013 641,93 

515 Русский язык, 9 класс 2  2013 430,26 

516 История России. Конец 16 - 18 век, 7 класс 1  2013 274,89 

517 Книга (Детская литература) Баранкин, будь человеком! Медве-

дев В. 

2  2013 297,50 

518 Книга (Детская литература) Война и мир, том 4, Толстой Л. Н. 6  2013 1086,53 

519 Книга Душа грустит о небесах, Есенин С. А. 4  2013 595,00 

520 Литературное чтение, 1 класс (Школа России) 30  2013 4750,67 

521 Книга Левша, Лесков Н. С. 4  2013 724,35 

522 Новая хрестоматия по литературе, 11 класс. 20  2013 2929,76 

523 Математика 3 класс (Школа России) 20  2013 3610,52 

524 Книга Басни, сказки, рассказы, Толстой Л. Н. 4  2013 595,01 

525 Книга (Детская литература), Пастернак Б. 4  2013 595,01 

526 Русский язык, 2 класс (Школа России) 30  2013 5415,79 

527 Литературное чтение, 2 класс (Школа России) 30  2013 5415,79 

528 Книга Война и мир, том 2, Толстой Л. Н. 6  2013 1086,53 

529 Книга Война и мир, том 3, Толстой Л. Н. 6  2013 1086,53 

530 Книга Доктор Живаго, Пастернак Б. 4  2013 724,36 

531 Книга Вечера на хуторе близ Диканьки 4  2013 595,01 

532 Основы православной культуры. Основы духовно-нравственной 

культуры народов России, 4 - 5 класс 

20  2013 5067,38 



21 

1 2 3 4 5 6 

533 Книга Мастер и Маргарита, Булгаков М. А. 4  2013 724,36 

534 Книга Война и мир, том 1, Толстой Л. Н. 6  2013 1086,53 

535 Математика, 2 класс (Школа России) 30  2013 5415,78 

536 Русский язык, 3 класс (Школа России) 20  2013 3610,52 

537 Книга Горе от ума, Грибоедов А. С. 4  2013 595,01 

538 Книга (Детская литература) Герои Эллады 4  2013 595,01 

539 Окружающий мир, 2 класс (Школа России) 30  2013 5415,78 

540 Математика, 1 класс (Школа России) 50  2013 9056,06 

541 Окружающий мир, 1 класс (Школа России) 50  2013 9056,06 

542 Окружающий мир, 3 класс (Школа России) 80  2013 14531,34 

543 Геометрия, 7 - 9 класс (ФГОС) 15  2013 4107,88 

544 Русский язык, 1 класс (Школа России), учебник  25  2013 5719,53 

545 Химия, 8 класс (ФГОС) 15  2013 2851,39 

546 Журнал «Новосибирская книга» 10  2013 2000,00 

547 Исторический лексикон 42  2013 19780,00 

548 История России, 9 класс 2  2013 381,92 

549 Книга «Золотой фонд Новосибирска» 3  2013 1614,00 

550 Книга «Траектория судьбы» 1  2013 256,00 

551 Учебник, 3 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык, 1, 2 части 

60  2022 31375,80 

552 Литературное чтение, 3 класс, ФГОС, Климанова Л. Ф., Горец-

кий В. Г., Голованова М. В.  

60  2022 32269,80 

553 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Плешаков А. А., 

Крючков Е. А., Окружающий мир, 1, 2 части 

60  2022 29886,60 

554 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Моро М. И., Банто-

вая М. А., Бельтюкова Г. В., Математика 

60  2022 30548,40 

555 Окружающий мир, 2 класс 2  2013 537,14 

556 Окружающий мир, 3 класс 2  2013 537,14 

557 Окружающий мир, 4 класс 2  2013 537,14 

558 Литература 66  2013 9096,78 



22 

1 2 3 4 5 6 

559 Литература, 9 класс 2  2013 672,26 

560 Литературное чтение, 2 класс 2  2013 537,14 

561 Литературное чтение, 3 класс 2  2013 559,56 

562 Литературное чтение, 4 класс 2  2013 537,14 

563 Математика, 2 класс 2  2013 537,14 

564 Математика, 3 класс 2  2013 537,14 

565 Математика, 4 класс 2  2013 537,14 

566 Справочник Музеи города Новосибирска 1  2013 156,25 

567 Художественная литература  114  2013 10442,83 

568 Английский язык, Афанасьева, Михеева, 4 класс, части 1, 2 130  2017 32370,00 

569 Английский язык, 2 класс, части 1, 2, Афанасьева, Михеева 20  2017 4980,00 

570 Физика, 7 класс, Перышкин  50  2017 20250,00 

571 Английский язык, 3 класс, части 1, 2, Афанасьева, Михеева 20  2017 4980,00 

572 Химия, 7 класс, Габриелян, Остроумов 44  2017 17468,44 

573 Химия, Габриелян О. С., 8 класс 55  2018 21175,00 

574 Биология, Сонин Н. И., Сонина В. И., 6 класс 30  2018 11760,00 

575 История России, 2 часть, 7 класс, Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А. 

20  2018 3920,60 

576 Физика, 8 класс, Перышкин А. В. 55  2018 23375,00 

577 Биология, 8 класс, Сонин Н. И. 55  2018 22000,00 

578 Английский язык, 8 класс, часть 2, Афанасьева, Михеева И. В., 

Баранова К. М. 

55  2018 15345,00 

579 Английский язык, 8 класс, часть 1, Афанасьева, Михеева И. В., 

Баранова К. М. 

55  2018 15345,00 

580 Информатика, 10 класс, Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 15  2018 6750,00 

581 Информатика, 10 класс, Поляков К. Ю., Еремин Е. А., часть 2 15  2018 6750,00 

582 Информатика, 11 класс, часть 1, Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 15  2018 6000,00 

583 Информатика, 11 класс, часть 2, Поляков К. Ю.  15  2018 6000,00 

584 1 класс, ФГОС (ОВЗ), 2 часть, А. К., Комарова С. В., Шишко-

ва М. И., Букварь 

12  2019 3163,92 



23 

1 2 3 4 5 6 

585 Математика, 1 класс, ФГОС (ОВЗ), Олышева Т. В.  12  2019 4645,44 

586 Мир природы и человек, 1 класс, ФГОС, 2 часть (ОВЗ), Матвее-

ва Н. Б., Ороч И. А., Попова М. А.  

12  2019 2850,12 

587 2 класс, ФГОС (ОВЗ), Олышева Т. В., Математика 12  2019 4871,40 

588 2 класс, 2 часть (ОВЗ), Ильина С.Ю., Аксенова А. К., Головки-

на Т. М., Чтение  

12  2019 4645,44 

589 2 класс, ФГОС (ОВЗ), Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А., Попо-

ва М. А., Мир природы и человека 

12  2019 3942,36 

590 2 класс, ФГОС (ОВЗ), Якубовская Э. В., Коршунова Я. В., Рус-

ский язык  

12  2019 4645,44 

591 2 класс, ФГОС, Бенсон Е. П., Паутова А. Г., Информатика и 

ИКТ 

30  2019 9954,60 

592 3 класс, ФГОС (ОВЗ), Олышева Т. В., Математика для коррек-

ционных образовательных учреждений  

20  2019 8119,00 

593 3 класс, ФГОС (ОВЗ), Ильина С. Ю., Богданова А. А.  20  2019 7742,40 

594 3 класс, ФГОС (ОВЗ), Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А., Попо-

ва М. А., Мир природы и человека 

20  2019 6570,60 

595 3 класс, ФГОС (ОВЗ), Якубовская Э. В., Коршунова Я. В., Рус-

ский язык  

20  2019 7742,40 

596 3 класс, ФГОС, Бенсон Е. П., Паутова А. Г., Информатика и 

ИКТ 

30  2019 9438,30 

597 4 класс, ФГОС (ОВЗ), Олышева Т. В., Яковлева И. М., Матема-

тика  

10  2019 4059,50 

598 Учебник, 4 класс, ФГОС (ОВЗ), Ильина С. Ю., Чтение 10  2019 3871,20 

599 Учебник, 4 класс, ФГОС (ОВЗ), Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А., 

Попова М. А., Мир природы и человек 

10  2019 3285,30 

600 Учебник, 4 класс, Русский язык, ФГОС (ОВЗ), Якубовская  10  2019 3871,20 

601 Учебник, 4 класс, ФГОС (Перспективная Начальная Школа), 

Бенсон Е. П., Паутова А. Г., Информатика и ИК 

30  2019 9438,30 



24 

1 2 3 4 5 6 

602 Учебник, 5 класс, ФГОС, Виноградова Н. Ф., Власенко В. И., 

Поляков А. В., учебник 

3  2019 1117,80 

603 История России, 7 класс, 1 и 2 части, Арсентьев, Данилов, Ку-

ракин 

100  2017 16500,00 

604 Геометрия, 7 - 9 класс, Атанасян, Бутузов 30  2017 12672,00 

605 Обществознание, 7 класс, Боголюбов, Городецкая 50  2017 19393,00 

606 Азбука, 1, 2 части, Горецкий, Кирюшкин 130  2017 33304,70 

607 Русский язык, 3 класс, части 1, 2, Канакина, Горецкий 70  2017 22784,30 

608 Русский язык, 2 класс, части 1, 2, Канакина В. П., Горецкий 130  2017 42313,70 

609 Русский язык, 1 класс, Канакина В. П., Горецкий 65  2017 21049,60 

610 Литературное чтение, 3 класс, Климанова, Горецкий 70  2017 23438,80 

611 Литературное чтение, 2 класс, Климанова, Горецкий 130  2017 43529,20 

612 Литературное чтение, 1 класс, Климанова, Горецкий 130  2017 27827,80 

613 Литературное чтение, 4 класс, Климанова, Горецкий 70  2017 23438,80 

614 Литературное чтение, 7 класс, Коровина, Журавлев 100  2017 32989,00 

615 География, 10 - 11 класс, Максаковский 15  2017 6761,70 

616 Математика, 4 класс, Моро, Бантова 70  2017 22168,30 

617 Математика, 3 класс, Моро, Бантова 70  2017 22168,30 

618 Математика, 2 класс, Моро, Бантова 130  2017 41169,70 

619 Математика, 1 класс, Моро, Волкова 130  2017 37437,40 

620 Окружающий мир, 3 класс, Плешаков 40  2017 12421,20 

621 Окружающий мир, 2 класс, Плешаков 130  2017 40368,90 

622 Окружающий мир, 1 класс, Плешаков 130  2017 28628,60 

623 Окружающий мир, 4 класс, Плешаков, Крючков 70  2017 21737,10 

624 Русский язык, 4 класс, Канакина В. П., Горецкий 70  2017 22784,30 

625 100 главных книг, Кэрролл Л., Алиса в Зазеркалье 6  2017 501,30 

626 100 стихов, Барто А. Л., Берестов В. Д., Григорьев О. Е., 

100 стихов о школе 

6  2017 1062,48 

627 Адарич Е. Е., 500 загадок в стихах для детей 3  2017 134,34 

628 500 головоломок (для детей от 7 лет) 6  2017 807,78 



25 

1 2 3 4 5 6 

629 Disney занимательно о животных, Обитатели джунглей с Мауг-

ли 

4  2017 411,32 

630 Disney занимательно о животных, Обитатели лесов с Бэмби 1  2017 102,82 

631 Азбука Рукоделия, Зайцева А. А., Новогодние поделки. Елоч-

ные игрушки, фигурки 

1  2017 116,27 

632 Библиотека начальной школы, Успенский Э. Н., Дядя Федор и 

лето в Простоквашино 

6  2017 577,08 

633 Библиотека школьника, внеклассное чтение – 1 класс (Бианки, 

Осеева, Житков, Пушкин) 

8  2017 812,64 

634 Библиотека школьника, внеклассное чтение – 2 класс (Толстой, 

Цветаева, Некрасов, Есенин) 

8  2017 819,84 

635 Библиотека школьника, Булычев К., Тайна третьей планеты 

(художник Шахвердян А.) 

6  2017 498,18 

636 Библиотечка школьника, внеклассное чтение, 3 - 4 класс 7  2017 581,21 

637 Библиотечка школьника, Лафонтен Ж. де, Басни (для детей от 

12 лет)  

4  2017 332,12 

638 Библиотечка школьника, Уайльд О., Кентервильское привиде-

ние художник Семенчик  

6  2017 498,18 

639 Библиотечка школьника, Черный С., Рассказы для детей 6  2017 498,18 

640 Библиотечка школьника, Головкин В. В., Веселые рассказы 6  2017 304,50 

641 Библиотечка школьника, Пословицы и поговорки (из сборника 

Даля В.) 

7  2017 355,25 

642 Библиотечка школьника, Твен М., Том Сойфер-сыщик 6  2017 304,50 

643 Бианки В. В., Лесные детеныши (сборник рассказов) 6  2017 671,58 

644 Внеклассное чтение, 3 класс 6  2017 599,70 

645 Даль В., Сказки, пословицы, поговорки (художник Трегубо-

ва Е.) 

6  2017 599,70 

646 Драгунский В., 20 лет под кроватью (сборник) 4  2017 447,72 

647 Пивоварова, Рассказы Люси Синицыной 6  2017 671,58 



26 

1 2 3 4 5 6 

648 Внеклассное чтение, Логин Л. И., Старик Хоттабыч (повесть-

сказка) 

5  2017 324,40 

649 Внеклассное чтение, Рассказы о войне (Симонов К. М., Плато-

нов А. П., Шолохов М. А.) 

6  2017 363,00 

650 Внеклассное чтение, Рассказы о природе (сборник) (При-

швин М. М., Бианки В. В., Сладков Н. И.) 

6  2017 363,00 

651 Внеклассное чтение, Русские былины о богатырях 6  2017 239,88 

652 Внеклассное чтение, Сетон-Томпсон Э., Рассказы о животных 

(перевод Чуковского Н.) 

6  2017 363,00 

653 Внеклассное чтение, Токмакова И. П., Аля, Клякса и буква А 

(повести-сказки) 

3  2017 181,50 

654 Внеклассное чтение, Траверс П., Мэри Поппинс 6  2017 363,00 

655 Детская библиотека, Козлов С. Г., Ежик в тумане 6  2017 362,04 

656 Для школьников и учеников начальных классов, Чтение на лето 6  2017 712,44 

657 Любимые сказки малышам, Волков А. М., Волшебник Изу-

мрудного города 

6  2017 923,28 

658 Губарев В., Королевство кривых зеркал (художник Белозерце-

ва Е. Б.) 

5  2017 407,30 

659 Солженицын А. И., Матренин двор (рассказы), Детская литера-

тура 

3  2016 478,59 

660 Школьная библиотека, Велтистов Е., Приключения Электрони-

ка (сказочная повесть) 

3  2017 332,10 

661 Школьная библиотека, Джером К. Джером, Трое в лодке (для 

детей от 16 лет) 

5  2017 553,50 

662 Школьная библиотека, Железняков В. К., Чучело (печатается 

без сокращений) 

3  2017 332,10 

663 Школьная библиотека, Мало Г., Без семьи (повесть) 6  2017 664,20 

664 Классика, Аверченко А. Т., Чехов А. П., Черный С., Веселые 

рассказы 

6  2017 442,80 



27 

1 2 3 4 5 6 

665 Школьная классика, Астафьев В., Конь с розовой гривой (рас-

сказы) 

6  2017 442,80 

666 Школьная классика, Коваль Ю. И., Приключения Васи Куроле-

сова (повесть, рассказы) 

6  2017 442,80 

667 Математика, 5 класс, 2 части, Виленкин 65  2019 51801,75 

668 Алгебра, 7 класс, в двух частях, Мордкович 55  2019 41049,25 

669 Алгебра, 9 класс, в двух частях, Мордкович  15  2019 11954,25 

670 Биболетова М. З., Денисенко О. А., Трубанева Н. Н., Англий-

ский язык, 5 класс  

60  2019 28980,00 

671 Биболетова М. З., Бабушис Е. Е., Кларк О. И., Морозова А. Н., 

Английский язык, 9 класс 

55  2019 26565,00 

672 Муравин Г. К., Муравин К. С., Муравина О. В., Алгебра, 

9 класс, учебное пособие 

5  2019 1930,00 

673 Перышкин А. В., Гутников Е. М., Физика, 9 класс 55  2019 24530,00 

674 Всеобщая история, Загладин Н. В., 9 класс 55  2019 23595,00 

675 Учебник, 2 класс, Афанасьева О. В., Михеева И. В., Английский 

язык, 2 части 

10  2019 2689,20 

676 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык (части 1/2) 

5  2019 2075,80 

677 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык (части 2/2) 

5  2019 2075,40 

678 Учебник, 2 класс, Моро М. И., Бантовая М. А., Бельтюко-

ва Г. В., Математика, 2 часть 

10  2019 4040,00 

679 Учебник, 2 класс, ФГОС (Школа России), Плешаков А. А., 

Окружающий мир. 

10  2019 3956,60 

680 Учебник, 5 класс, ФГОС (Горизонты), Аверин М. М., Джин Ф., 

Рорман Л., Немецкий язык  

30  2019 13961,40 

681 Учебник, 7 - 9 класс, ФГОС, Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Ка-

домцев С. Б., Геометрия 

10  2019 5234,10 



28 

1 2 3 4 5 6 

682 География, 9 класс, Алексеев А. И., Николина В. В., Липки-

на Е. К. 

5  2019 2211,00 

683 География, 5 - 6 класс, Алексеев А. И., Николина В. В., Липки-

на Е. К. 

65  2019 30602,00 

684 История России, 9 класс, 1, 2 часть, Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А., Левантовский А. А. 

110  2019 20727,30 

685 Русский язык, 9 класс, Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Макси-

мов Л. Ю. 

55  2019 21175,00 

686 Основы религиозной культуры 4класс, Беглов А. Л., Сапли-

на Е. В., Токарева Е. С. 

16  2019 7152,64 

687 Обществознание, 9 класс, Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. 

55  2019 24351,25 

688 Физическая культура, 5 – 7 класс, Виленский М. Я., Турин-

ский И. М., Торочкова Т. Ю. 

3  2019 1184,37 

689 Химия, 9 класс, Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Слад-

ков С. А. 

55  2019 20878,55 

690 Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С., ИЗО, 3 класс 3  2019 1145,10 

691 Горяева Н. А., Островская О. В., Изобразительное искусство, 

5 класс 

3  2019 1227,93 

692 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семенова Г. Ю., Казакеви-

ча В. М., Технология, 6 класс 

3  2019 1019,70 

693 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семенова Г. Ю., Технология,  

8 - 9 класс 

3  2019 1070,85 

694 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семенова Г. Ю., Технология, 

7 класс 

3  2019 1019,70 

695 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семенова Г. Ю., Технология, 

5 класс 

3  2019 1019,70 

696 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык (в двух частях), 

3 класс 

30  2019 11147,40 



29 

1 2 3 4 5 6 

697 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык (в двух частях), 

4 класс 

30  2019 11147,40 

698 Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В., Литератур-

ное чтение (в двух частях, 3 класс) 

30  2019 11467,50 

699 Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В., Литератур-

ное чтение (в двух частях, 4 класс) 

30  2019 11467,50 

700 Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Барский И. С., Литература, 

две части, 9 класс 

110  2019 41442,50 

701 Коротеева Е. И., Неменского Б. М., Изобразительное искусство, 

2 класс 

3  2019 1145,10 

702 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка, 2 – 

4 класс 

9  2019 3352,14 

703 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка, 1 класс 3  2019 1047,09 

704 Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология, 1 класс 3  2019 1044,45 

705 Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология, 2 класс - 4 класс 9  2019 3335,31 

706 Лях В. И., Физическая культура, 1 - 4 классы 3  2019 1126,95 

707 Лях В. И., Физическая культура, 8 - 9 классы 3  2019 1184,37 

708 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и другие, Матема-

тика (в двух частях), 3 класс 

30  2019 10847,10 

709 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и другие. Матема-

тика (в двух частях), 4 класс 

30  2019 10847,10 

710 Неменская Л. А., Неменского Б. М., Изобразительное искусство, 

4 класс 

3  2019 1145,10 

711 Неменская Л. А., Неменского Б. М., Изобразительное искусство, 

6 класс 

3  2019 1274,46 

712 Неменская Л. А., Неменского Б. М., Изобразительное искусство, 

1 класс 

3  2019 985,71 

713 Питерских А. С., Гуров Г. Е., Изобразительное искусство, 7, 

8 класс 

6  2019 2548,92 

714 Плешаков А. А., Окружающий мир (в двух частях), 3 класс 30  2019 10635,90 



30 

1 2 3 4 5 6 

715 Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир (в двух ча-

стях), 4 класс 

30  2019 10635,90 

716 Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка, 8 класс 3  2019 1254,00 

717 Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка, 6 класс - 7 класс 6  2019 2506,02 

718 Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка, 5 класс 3  2019 1139,49 

719 Всеобщая история. История Средних веков, 6 класс, Агибало-

ва Е. В. 

10  2021 4870,80 

720 География, 5 - 6 классы, Алексеев А. И., Николина В. В., Лип-

кина Е. К. 

20  2021 10381,80 

721 География, 7 класс, Алексеев А. И., Николина В. В., Липки-

на Е. К.  

1  2021 488,07 

722 География, 9 класс, Алексеев А. И., Николина В. В., Липки-

на Е. К. 

50  2021 24436,50 

723 Геометрия, 10 - 11 классы, учебник для общеобразовательных 

организаций 

26  2021 12309,44 

724 Английский язык, 5, 7, 11 класс, базовый уровень, учебник, 

Enjoy English 

107  2021 56966,80 

725 Обществознание, 11 класс, Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 

Лазебникова А. Ю. 

27  2021 12566,07 

726 Всеобщая история. История Древнего мира, 5 класс, Вига-

син А. А. 

65  2021 31095,35 

727 Литература, 11 класс, в двух частях, Коровин В. И. 43  2021 19880,19 

728 Литература, 5 класс, в двух частях, Коровина В. Я. 130  2021 50993,80 

729 Русский язык, 5 класс, в двух частях, Ладыженская Т. А., Бара-

нов М. Т., Тростенцова 

130  2021 41741,70 

730 География, 10 - 11 классы, Максаковский В. П. 26  2021 14483,04 

731 Биология, Покрытосеменные растения: строение и жизнедея-

тельность, 6 класс 

65  2021 27985,10 

732 Биология. Введение в биологию, 5 класс, учебник, Пасеч-

ник В. В. 

15  2021 6458,10 



31 

1 2 3 4 5 6 

733 Всеобщая история. История Нового времени, 7 класс, Юдов-

ская А. Я., Баранов П. А. 

65  2021 31738,85 

734 Математика, 5 класс, в двух частях, Виленкин 15  2021 13662,00 

735 Математика, 6 класс, в двух частях, Виленкин 15  2021 13472,25 

736 Алгебра, 7 класс, в двух частях, Мордкович 10  2021 7843,00 

737 Алгебра, 9 класс, в двух частях, Мордкович 45  2021 40416,75 

738 Математика. Алгебра и геометрия, 10 - 11 класс, Мордкович в 

двух частях 

26  2021 23680,80 

739 Учебник, 5 класс, ФГОС (ОВЗ), Перова М. Н., Капустина Г. М., 

Математика   

10  2021 7115,90 

740 Учебник, 5 класс, ФГОС (ОВЗ), Якубовская Э. В., Галунчико-

ва Н. Г., Русский язык  

10  2021 6906,70 

741 Учебник, 5 класс, ФГОС, Коровина В. Я., Журавлев В. П., Ко-

ровин В. И., Литература (ч. 1/2)  

5  2021 2277,60 

742 Учебник, 5 класс, ФГОС, Коровина В. Я., Журавлев В. П., Ко-

ровин В. И., Литература (ч. 2/2)  

5  2021 2277,60 

743 Учебник, 5 класс, ФГОС, Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л. А., Русский язык 

5  2021 1865,20 

744 Учебник, 5 класс, ФГОС, Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л. А., Русский язык 

5  2021 1865,20 

745 Учебник, 7 - 9 класс, ФГОС, Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Ка-

домцев С. Б., Геометрия (12-е издание) 

5  2021 2924,00 

746 География, 7 класс, Алексеев Ф. И., Николина В. В. 64  2021 31236,48 

747 Литература, 11 класс, Коровин В. И., в двух частях 11  2021 5085,63 

748 Агибалова Е. В., Всеобщая история. История Средних веков, 

6 класс 

55  2020 25512,85 

749 Русский родной язык, 1, 2, 3, 4 класс, учебник, Александро-

ва О. М., Вербицкая Л. А. 

12  2020 5306,40 

750 Русский родной язык, 5 - 9 класс, учебник, Александрова О. М., 

Загоровская О. В. 

15  2020 6649,50 



32 

1 2 3 4 5 6 

751 География, 5 - 6 классы, Алексеев А. И., Николина В. В., Лип-

кина Е. К. и другие 

41  2020 20267,94 

752 Математика, 7, 8, 9 класс, учебник, Алышева Т. В., Антро-

пов А. П., Ходот А. Ю., Ходот Т. 

9  2020 5268,78 

753 История России, 6 класс, в двух частях, Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А. 

20  2020 3883,00 

754 Геометрия, 10 - 11 классы, учебник, Атанасян Л. С., Буту-

зов В. Ф., Кадомцев С. Б. 

27  2020 12174,03 

755 Обществознание, 10 класс, базовый уровень, Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю. 

27  2020 11966,13 

756 Химия, 10 класс, базовый уровень, Габриелян О. С., Остро-

умов И. Г., Сладков С. А. 

3  2020 1213,74 

757 История России, 10 класс, в трех частях, части 1, 2, 3 81  2020 15075,72 

758 Математика, 5, 6 класс, учебник, Капустина Г. М., Перова М. Н. 6  2020 3504,60 

759 Литература, 10 класс, в двух частях Коровин В. И., Вершини-

на Н. Л., Капитанова Л. П. 

54  2020 23130,36 

760 География, 10 - 11 классы, базовый уровень, Максаков-

ский В. П. 

25  2020 13260,50 

761 Всеобщая история, 10 класс, Сороко-Цюпа О. С., Сороко-

Цюпа А. О. 

27  2020 12548,25 

762 Основы религиозных культур и светской этики. Основы свет-

ской этики, 4 класс 

1  2020 469,48 

763 Русский язык, 6 класс, учебник, Якубовская Э. В., Галунчико-

ва Н. Г. 

6  2020 3402,30 

764 Русский язык, 7, 8, 9 класс, учебник, Якубовская Э. В., Галун-

чикова Н. Г. 

9  2020 5114,34 

765 Математика, 6 класс, в двух частях, Виленкин 55  2020 47018,95 

766 Мордкович, Алгебра, 8 класс, в двух частях 55  2020 45411,85 

767 Мордкович, Математика, 10 - 11 классы 27  2020 22593,60 

768 Английский язык, 10 класс, Биболетова М. З., Бабушис Е. Е. 27  2020 13688,73 



33 

1 2 3 4 5 6 

769 Английский язык, 6 класс, Биболетова М. З., Денисенко О. А. 55  2020 27884,45 

770 Химия, 10 класс, Габриелян О. С. 10  2020 4180,00 

771 Биология, Пасечник, 5 класс 55  2020 22548,35 

772 Биология, Пасечник, 7 класс 15  2020 6149,55 

773 Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 5 - 7 классы, Занима-

тельные задачи 

1  2020 354,94 

774 Учебник, 4 класс, ФГОС, Шемшурина А. И., Основы религиоз-

ных культур и светской этики 

15  2020 8250,90 

775 Учебник, 5 - 6 классы, ФГОС, Сорокина Т. Е., Босова А. Ю., 

Информатика 

1  2020 439,84 

776 Учебник,7 класс, ФГОС, Пасечник В. В., Биология. Многообра-

зие растений. Бактерии, грибы 

40  2020 19010,40 

777 ФГОС, Босова Л. Л., Аквилянов Н. А., Кочергин И.О., Инфор-

матика, 8 - 9 классы 

1  2020 153,44 

778 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 5 - 6 классы, 

методическое пособие 

1  2020 341,65 

779 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 5 класс, само-

стоятельные и контрольные работы 

1  2020 98,85 

780 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 6 класс, ито-

говая контрольная работа 

1  2020 44,38 

781 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 6 класс, само-

стоятельные и контрольные работы 

1  2020 98,85 

782 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика, 7 - 8 классы 2  2020 208,68 

783 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Аквилянов Н. А., Информа-

тика, 7 - 8 классы, итоговая контрольная 

2  2020 85,94 

784 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Аквилянов Н. А., Информа-

тика, 9 класс, итоговая контрольная работа 

1  2020 76,72 

785 ФГОС, Босова Л. Л., Босова А. Ю., Лобанов А. А., Информати-

ка, 9 класс, самостоятельные и контрольные работы 

1  2020 104,34 



34 

1 2 3 4 5 6 

786 ФГОС, Мирончик Е. А., Куклина И. Д., Босова Л. Л., Информа-

тика, 5 - 6 классы 

1  2020 140,14 

787 Геометрия, 7 - 9 классы, Атанасян Л. С. 15  2022 9801,00 

788 Русский язык, 6 класс, Баранов М. Т, Ладыженская Т. А., Тро-

стенцова Л. А. 

130  2022 57057,00 

789 Русский язык, 7 класс, Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. 130  2022 58487,00 

790 Литература, 6 класс, Полухина В. П.  130  2022 69927,00 

791 Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс, Юдов-

ская А. Я., Баранов П. А. 

60  2022 37950,00 

792 География, 8 класс, Алексеев А. И., Николина В. В. 60  2022 37950,00 

793 Биология, Латюшин В. В., Шапкин В. А., 8 класс 60  2022 35079,00 

794 Английский язык, 8 класс, Биболетова М. З. 60  2022 41349,00 

795 Учебник, Математика, 3 класс, ФГОС, Моро М. И., Банто-

ва М. А., Бельтюкова Г. В.  

60  2022 30548,40 

796 Учебник, 3 класс, ФГОС (Школа России), Плешаков А. А., 

Окружающий мир (части 1/2) 

60  2022 29886,60 

797 Учебник, 4 класс, ФГОС (Школа России), Канакина В. П., Го-

рецкий В. Г., Русский язык (части 1/2) 

60  2022 31375,80 

798 Учебник, 4 класс, Литературное чтение, ФГОС, Климано-

ва Л. Ф., Горецкий В. Г., Голова М. В.  

60  2022 32269,80 

799 Комплект мебели № 1 1 ВА0000000236 2008 13440,00 

800 Доска аудиторская  1 ВА0000000020 2010 4952,10 

 Итого: 10785   7941721,23 

____________ 

 


